



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
PREGÃO PRESENCIAL N° 1802.01/2020 - PP - SRP- SMAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E LIMPEZA E ITENS QUE COMPOEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

#### DECLARAÇÕES

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de MADALENA, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório: e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MADALENA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII. do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MADALENA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MADALENA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, vem, pelo se representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MADALENA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 06 de Março de 2020.

  
13.403.884/0001-77  
Francisco Adriano de Sousa  
CPF: 870.947.973-20  
Sócio/Administrador



Á  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CEARÁ  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1802.01/2020 - PP - SRP - SMAS  
Comissão de Pregão

**Proponente:** COMERCIAL ELLEN LTDA

**Endereço:** Rua ANITA GARIBALDI, 337, Serrinha, Fortaleza/CE. CEP 60.743-410.

**CNPJ:** 13.403.884/0001-77

**E-mail:** comercialellen@hotmail.com;

**Telefone:** (85) 3289 3320

**Banco do Brasil:** Agencia:1702-7 Conta Corrente: 127887-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E LIMPEZA E ITENS QUE COMPOEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.



LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	BANDEJA, AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM, FORMATO RETANGULAR COM ALÇA, EMBALAGEM 1.0 UM	MILLENIUM	UNID	9	R\$ 60,69	sessenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 546,21	quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos	
2	BANDEJA, AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM, FORMATO RETANGULAR COM ALÇA, EMBALAGEM 1.0 UN	MILLENIUM	UNID	9	R\$ 71,56	setenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 644,04	seiscentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos	
3	BANDEJA SERVIR REFEIÇÃO PLÁSTICO BEGE 48X33X3,4CM S 400 SUPERCRON	PLEION	UNID	25	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 384,75	trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	
4	CONCHA EM INOX, TAMANHO PEQUENO.	KE HOME	UNID	20	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 269,00	duzentos e sessenta e nove reais	



	KE HOME	UNID	R\$	R\$	quatorze reais e onze centavos	R\$	trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos
5	CONCHA EM INOX CABO 30CM		25	14,11		352,75	
6	CUSCUZEIRA, COM TAMPAS, EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, DIMENSÕES: 21CM X 19,5 CM, EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E SELO DE SEGURANÇA, TELEFONE, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA 2 ANOS, UNIDADE 1.0 UN	BRINOX UNID	12	R\$ 68,13	sessenta e oito reais e treze centavos	R\$ 817,56	oitocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos
7	CUSCUZEIRA, INDUSTRIAL COM TAMPAS, EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE N° 26. 9,0 Lt.	BRINOX UNID	10	R\$ 61,82	sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 618,20	seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
8	FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS (6 FACAS DE MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA, 6 COLHERES PARA CHÁ)	TRAMONTINA UNID	45	R\$ 52,96	cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.383,20	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
9	FACA PARA CORTAR CARNE, EM INOX, TAMANHO 8 POLEGADAS, TAMANHO GRANDE	TRAMONTINA UNID	10	R\$ 30,65	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 306,50	trezentos e seis reais e cinquenta centavos
10	FORMA QUADRADA, EM ALUMÍNIO MEDIDA DA FORMA N°4(45X6) CM	MILLENIUM UNID	12	R\$ 39,64	trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 475,68	quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
11	COLHER AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	TRAMONTINA UNID	450	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
12	FACA DE MESA COM PONTA EM AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE	TRAMONTINA UNID	450	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.165,50	mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos





		TRAMONTINA	UNID	450	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
13	GARFO DE MESA AÇO INOX CABO DE PLÁSTICO COR VERDE							
14	FRIGIDEIRA PARA TAPIOCA, EM ALUMÍNIO, ANTIADERENTE, COM ASA, MEDIDANDO 26CM DIAMENTO	HOTEL	UNID	8	R\$ 34,61	trinta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 276,88	duzentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
15	PANELA TACHO EM AÇO FUNDIDO 40 CM DE DIÂMETRO X 9 CM DE ALTURA COM ALÇA E TAMPA	HOTEL	UNID	5	R\$ 102,56	cento e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 512,80	quinhentos e doze reais e oitenta centavos
16	PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 35 CM LARGURA, COM TAMPA	HOTEL	UNID	5	R\$ 43,33	quarenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 216,65	duzentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
17	PANELA, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM DE ALTURA X 40 CM LARGURA, COM TAMPA	HOTEL	UNID	4	R\$ 73,37	setenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 293,48	duzentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos
18	FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE 1.5L	HOTEL	UNID	7	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 141,75	cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
19	GARRAFA TÉRMICA, 2,5 LITROS, DE PRESSÃO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE	TERMOLAR	UNID	16	R\$ 70,96	setenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.135,36	mil cento e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
20	GARRAFA TÉRMICA 12L COM PÉS RETRÁTIL	TERMOLAR	UNID	15	R\$ 98,93	noventa e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.483,95	mil quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos
21	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 7L	CLOCK	UNID	2	R\$ 63,12	sessenta e três reais e doze centavos	R\$ 126,24	cento e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos





22	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10L	CLOCK	UNID	4	R\$ 78,33	setenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 313,32	trezentos e treze reais e trinta e dois centavos
23	PEGADOR DE MASSA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	KE HOME	UNID	10	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
24	PEGADOR DE SALADA AÇO INOXIDÁVEL 20,5 CM	KE HOME	UNID	7	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos
25	ESCALA EM ALUMÍNIO RETRÁTIL COM 5 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE E COM TRAVA DE SEGURANÇA EM NYLON E PÉS ANTIDERRAPANTE	BOTAFOGO	UNID	4	R\$ 177,22	cento e setenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 708,88	setecentos e oito reais e oitenta e oito centavos
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>15.727,90</b>

quinze mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CAIXA COM 5000 COPOS	COPOBRAS	CAIXA	50	R\$ 19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 965,50	novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, CAPACIDADE 180ML, FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COR BRANCA, CAIXA COM 2500 COPOS	COPOBRAS	CAIXA	100	R\$ 75,34	setenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.534,00	sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais
3	COPO PARA SUCO/AGUA, CAPACIDADE 250 ML, PAULISTA, VIDRO, CONJ.C/06 UNID.	CYLINDER	PCT	19	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 146,11	cento e quarenta e seis reais e onze centavos





ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
	GUARANAPO DE PAPEL, 22 X 23CM (MEDIDA MINIMA) PCT 50 FLS. 100% FIBRAS NATURAIS, PAPEL ABSORVENTE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COR BRANCA, SEM PIGMENTOS, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2., FOLHA SIMPLES, 04 DOBRAS, NORMA TAPPI T437, CX. 50 UNID.	FC	PCT	40	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos
<b>TOTAL</b>								
<b>R\$ 8.690,81</b>								
<b>oito mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e um centavos</b>								
<b>LOTE 05</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO N°5, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO	PLASUTIL	UNID	35	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 62,65	sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
2	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, COR LARANJA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 40X60 CM, PACOTE COM UMA DUZIA	S. NOGUEIRA	PCT	17	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 112,71	cento e doze reais e setenta e um centavos
3	PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	S. NOGUEIRA	UNID	52	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 147,16	cento e quarenta e sete reais e dezesseis centavos
<b>TOTAL</b>								
<b>R\$ 322,52</b>								
<b>trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos</b>								
<b>LOTE 06</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA, EM PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 25X30CM	HOME STYLE	UNID	10	R\$ 16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$ 167,90	cento e sessenta e sete reais e noventa centavos





2	GARRAFA PLASTICA PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	ARCA PLAST	UNID	20	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
3	JARRA PLASTICA C/ ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 3L LITROS	REYPLAST	UND	24	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
4	PENEIRA PLASTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO	REYPLAST	UND	17	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 50,83	cinquenta reais e oitenta e três centavos
5	PENEIRA PLASTICA PRA COZINHA, MEDIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO	REYPLAST	UND	20	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 83,00	oitenta e três reais
6	CAIXA RETANGULAR UNHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: 39,2 X 28,4 X 13,6CM CAPACIDADE: 11L, SUPORTA TEMPERATURAS DE - 10° A 110°, MATERIAL TEXTURIZADO E ATÓXICO	BRASCOOL	UND	15	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
7	CAIXA RETANGULAR UNHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: 33,8 X 23,0 X 11,5CM CAPACIDADE: 6,5, SUPORTA TEMPERATURAS DE - 10° A 110°, MATERIAL TEXTURIZADO E ATÓXICO	BRASCOOL	UND	15	R\$ 25,53	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 382,95	trezentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos
8	CAIXA RETANGULAR LINHA PROFISSIONAL DIMENSÕES: 28,5 X 17,6 X 9,7CM CAPACIDADE: 3,5L, SUPORTA TEMPERATURAS DE - 10° A 110o, MATERIAL TEXTURIZADO E ATÓXICO	BRASCOOL	UNID	15	R\$ 15,31	quinze reais e trinta e um centavos	R\$ 229,65	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos
9	CONJUNTO DE POTES HÉRMETICOS PARA COZINHA COM TAMPA 10 PEÇAS	EURO HOME	UNID	23	R\$ 39,37	trinta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 905,51	novecientos e cinco reais e cinquenta e um centavos





ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
10	POTE DE VIDRO DE 3 LITROS COM TAMPA PLASTICA NA COR VERDE MEDIDAS 25CM DE ALTURA 15CM DE DIÂMETRO 10.5CM	WENCY CASA	UNID	15	R\$ 14,52	quatorze reais e dois centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
11	PENEIRA, PLASTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 8,5 CM DE ALTURA, 37 CM DE LARGURA, 19 CM DE COMPRIMENTO	HONEY HOME	UND	20	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 109,60	cento e nove reais e sessenta centavos
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 2.787,24</b>
<b>dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos</b>								
LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE	CILINDRICA	UND	270	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.301,40	mil trezentos e um reais e quarenta centavos
2	PRATO RASO DE CERÂMICA BRANCA RESISTENTE COM PESO DE 700G.	CILINDRICA	UND	150	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.942,50	mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	TRAVESSA REFRATÁRIA, RETANGULAR, EM VIDRO TEMPERADO; 5,2 LITROS	CLASS HOME	UNID	20	R\$ 41,49	quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 829,80	oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	TAÇA DE VIDRO AGUA/ VINHO, 250 ML, CX/24, ALTURA: 11 CM. DIÂMETRO DA BOCA (Ø): 7.5CM.	CYLINDER	CAIXA	10	R\$ 79,85	setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 798,50	setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
5	xícara, em vidro, para café, COM PIRES, 50 ML, CONJ. C1.06 UNID.	DURALEX	CONJ	10	R\$ 36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 368,40	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos





6	XÍCARA, EM VIDRO, PARA CHA E CAFÉ, COM PIRES, 200 ML, CONJ. C/06 UNID.	DURALEX	CONJ	10	R\$ 40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$ 400,50	quatrocentos reais e cinquenta centavos
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 5.641,10</b>

cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	COLHER DE PAU GRANDE COM CABO DE APROXIMADAMENTE 50CM	GAMELA BAND	UNID	15	R\$ 16,86	dezesesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 252,90	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
2	FOSFORO- MAÇO COM (DEZ) 10 CAIXINHAS EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL, CADA UM CONTÉM 40 PALITOS DE FÓSFOROS	BILLA	MAÇO	32	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 99,52	noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 352,42</b>

trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO, HIDROFILO, MULTIUSO, PACOTE 25G.	CREMER	PCT	75	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 156,75	cento e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA	ARQPLAST	UNID	20	R\$ 21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$ 424,60	quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
3	CESTO BALDE 100L COM TAMPA SOBREPOSTA	ARQPLAST	UNID	20	R\$ 41,31	quarenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 826,20	oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
4	CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO, TAMANHO 282X260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 09 LITROS, PARA PAPEL, PESO BRUTO 300GR, 9 LITROS	ARQPLAST	UNID	20	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais





5	LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLÁSTICO	BELLS	UNID	40	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 941,60	novecientos e quarenta e um reais e sessenta centavos
6	DESINFETANTE, LÍQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, FRASCO 1LCX. C/12 UNID.	YPE	CAIXA	120	R\$ 24,73	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 2.967,60	dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
7	DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, 7 CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML CX.C/24 UNID.	YPE	CAIXA	30	R\$ 32,51	trinta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 975,30	novecientos e setenta e cinco reais e trinta centavos
8	ESPANADOR, EM PENNA, CABO EM MADEIRA ROLIÇA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ESPANADOR E CABO COM 15 CM CADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	DIFRANCIS	UNID	45	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	LENÇO DE PAPEL, 14.8X 21.5MM, FOLHAS DUPLAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADES.	SOFTY'S	CAIXA	18	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 209,52	duzentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
10	LUSTRA MÓVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 ML.	POLIFLOR	UNID	70	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
11	PA DE LIXO, PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE 80 CM, DIMENSÕES: 26,5X27X13,5CM	DIFRANCIS	UNID	37	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 229,77	duzentos e vinte e nove reais e setenta e sete centavos





12	RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 30CM, CABO 1.20M, AVULSO 1.0 UN	DIFRANCIS	UNID	36	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$	152,28	cento e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos
13	RODO, LIMPEZA DE CHAO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, LÂMINA BORRACHA, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1.20M, AVULSO 1.0 UN	DIFRANCIS	UNID	55	R\$	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$	298,65	duzentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos
14	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, 15 LITROS, ACONDICIONAMENTO RESÍDUOS DOMICILIARES, PRETA, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 39CM, VARIAÇÃO +/- 1.0CM, ALTURA MÍNIMA 58CM, CONFORME NBR 9091 E 9191, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 100.0 UN.	DOVER ROLL	PCT	100	R\$	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
15	SACO DE LIXO 100 LITROS PRETO REFORÇADO P1 75X85X0,006 COM 12 UNIDADES	DOVER ROLL	PCT	70	R\$	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$	1.022,00	mil e vinte e dois reais
16	RODO DE PIA	DIFRANCIS	UND	10	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
17	TOALHA DE BANHO, NA COR CREME, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIESTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m2, COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 86X150cm, RESISTENTE A LAVAGENS.	BASIC +	UNID	260	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	5.181,80	cinco mil, cento e oitenta e um reais e oitenta centavos





18	TOALHA DE ROSTO, NA COR BRANCA, MACIA, FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIESTER, COM GRAMATURA DE 500 g/m <sup>2</sup> , COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48x85cm, RESISTENTE A LAVAGENS.	BASIC +	UNID	500	R\$	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.765,00	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais
19	AGUA SANITARIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIROS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAÚSTICA, BARRILHA E ÁGUA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PÚSTICA CX 12 X 1L.	DRAGÃO	CX	50	R\$	17,09	dezesete reais e nove centavos	R\$	854,50	oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
20	ALCOOL EM GEL 70° TUBO 500ML.	TUPI	UNID	150	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	537,00	quinhentos e trinta e sete reais
21	ACIDO MURIATICO 1L	OTTIMO BRILHO	UND	120	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	483,60	quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
22	BALDE, PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS, ALÇA DE METAL, PESO BRUTO 1,2 KG, AVULSO 10.0 LITROS	ARQPLAST	UNID	40	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$	305,20	trezentos e cinco reais e vinte centavos
23	ESPONJA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/-10 MM, DUPLO FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PACOTE 1.0 U.CAIXAc/ 60	SCOTH BRITE	CAIXA	10	R\$	41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$	414,70	quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos
24	ESPONJA PARA LIMPEZA, LA DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 50GR, LIMPEZA GERAL, PACOTE 8.0 U. CAIXA	MUNDIAL	CAIXA	15	R\$	41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$	622,05	seiscentos e vinte e dois reais e cinco centavos





25	PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODÃO, MEDINDO 60 x 40 CM, UNIDADE 1.0 UNc/05	S NOGUEIRA	PCT	35	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 541,10	quinhetos e quarenta e um reais e dez centavos
26	PAPÉL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, ROLO, ISENTO DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA ABSORÇÃO, BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ROLO 10CM X 30M PCT.C/04 ROLOS	SUBLIME	PCT	380	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.770,80	mil setecentos e setenta reais e oitenta centavos
27	SABÃO, BARRA, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, LIMPEZA GERAL, BARRA DE 200.0GR	YPE	UNID	120	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
28	SABÃO, EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500.0GR caixa c/24	BEM-TE-VI	CAIXA	12	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
29	DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC- CLOROFUORCARBONO, COM ELIMINADOR DE ODORES EM FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, FRASCO 360.0 ML.	GLADE	UNID	84	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 740,88	setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
30	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 90X60CM, VARIAÇÃO +/- 5%, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, PCT. C/03 UNID.	S.NOGUEIRA	PCT	110	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 852,50	oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
31	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	LUPLAST	UND	70	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 263,20	duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
32	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	LUPLAST	UND	45	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
33	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	LUPLAST	UND	30	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 116,70	cento e dezesseis reais e setenta centavos





COMERCIAL ELLEN LTDA-ME  
 CNPJ: 13.403.884/0001-77 CGF: 06.564338-0

Confiança e  
 Credibilidade

TOTAL		vinte e seis mil, duzentos e vinte e sete reais					R\$		26.227,00	
LOTE 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
23	CREME DENTAL, COM FLUOR, BISNAGA 50 G, UNIDADE	TANDY	UNID	150	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais		
24	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, MACIA, UNIDADE	MEDFIO	UNID	150	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais		
TOTAL		quinientos e setenta e três reais					R\$		573,00	
VALOR GERAL DA PROPOSTA		sessenta mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos					R\$		60.321,99	

Validade da Proposta: não inferior a 60 (Sessenta) dias da realização do certame;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos a contar da data do recebimento da Ordem de Compra;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, Divorciado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 06 de março de 2020.

*Francisco Adriano de Sousa*  
 13.403.884/0001-77  
 Francisco Adriano de Sousa  
 CPF: 870.947.973-20  
 Sócio/Administrador

